
Linz

Zwettl

Krems

St.Pölten Wien

Göpfritz
Gmünd

Absdorf

Tulln
Herzogenburg

Gföhl
Hadersdorf/Kamp

Allentsteig

Vitis

Schrems

Rappottenstein

Königswiesen
Bad Zell

Bus
348

Bus
735

Bus
170

Bus
170 Bus

729

Franz-
Josefs-Bahn

Kremser
Bahn

Arbesbach

Bus
775

Waidhofen/Thaya

Mit den Öffis zum Bärenwald Arbesbach 
von Gmünd, Waidhofen/Thaya und Göpfritz

Fahrpläne ab 2. April 2024 
gültig von Montag bis Freitag wenn Werktag

Umsteigen in Zwettl in Bus 735 in Richtung Arbesbach

Besonders günstig:
Wer umweltfreundlich mit öffentlichen 

Verkehrsmitteln anreist, hat es gut: 
Bei Vorweis des Busfahrscheins 

nach Arbesbach an der Bärenwald-
Kasse erhalten Sie ein um 50% 

ermäßigtes Eintrittsticket!

Stand: 22. März 2024; Fahrplanänderungen vorbehalten.

Bus-Linie
Fahrtziel

729
Zwettl

Göpfritz an der Wild Bahnhof (Vorplatz) 08:13
Allentsteig Wurmbacher Allee 08:21
Allentsteig Dr.-Ernst-Krenn-Straße 08:23
Allentsteig Schulen (Zwettler Straße) 08:24
Zwinzen Kapelle 08:26
Bernschlag Ort 08:29
Großkainraths Ortsmitte 08:32
Echsenbach Am Spitz 08:35
Echsenbach Gerweiser Straße 08:36
Gerweis Kapelle 08:39
Hörmanns bei Zwettl Ortsmitte 08:43
Germanns bei Zwettl Feuerwehr 08:46
Gerotten Ortsmitte 08:51
Zwettl NÖ Kampparkplatz 09:00

Hinfahrt aus Richtung Göpfritz mit Bus 729
(in Richtung Zwettl)

Bus-Linie
Fahrtziel

170
Krems/Donau

Gmünd NÖ Bahnhof (Bussteig A1) 08:07
Gmünd NÖ Bahnhofstraße 08:09
Gmünd NÖ Bezirkshauptmannschaft 08:10
Schrems Dr.-Alfred-Besenböck-Straße 08:17
Schrems Busbahnhof 08:19
Vitis Schulen 08:30
Großglobnitz Ortsmitte 08:42
Zwettl NÖ Kampparkplatz 08:52

Hinfahrt aus Richtung Gmünd mit Bus 170 
(in Richtung Krems) nach Zwettl

Bus-Linie
Fahrtziel

775
Vitis

Waidhofen/Thaya Busbahnhof (Gymnasiumstraße) 08:04
Waidhofen/Thaya Thayapark 08:06
Waidhofen/Thaya Brunner Straße 08:07
Götzweis Abzweigung Ort 08:09
Kainraths Bundesstraße 08:10
Nonndorf bei Grünau Feuerwehr 08:12
Eschenau bei Vitis Bundesstraße 08:13
Grafenschlag bei Vitis Ort 08:15
Vitis Schulen 08:18

Hinfahrt aus Richtung Waidhofen/Thaya 
mit Bus 775 (in Richtung Vitis)

Umsteigen in Vitis in Bus WA1 nach Zwettl

Bär Erich hält bereits Ausschau nach dem 
ankommenden Bus und seinen Fahrgästen

Bus-Linie
Fahrtziel

735
Arbesbach

Zwettl NÖ Kampparkplatz 09:17
Zwettl NÖ Busbahnhof 09:21
Zwettl NÖ Gymnasium 09:22
Moidrams Bergwirt 09:24
Gschwendt Bundesstraße 09:27
Merzenstein Ort 09:30
Rottenbach Ort 09:33
Marbach am Walde Ort 09:35
Annatsberg Bundesstraße 09:36
Rappottenstein Ritterkamp Ort 09:38
Rappottenstein Ritterkamp Siedlung 09:39
Rappottenstein Ortsmitte 09:41
Grünbach Ortsmitte 09:43
Grünbach Abzweigung Reichenbach 09:44
Kleinnondorf Ort 09:46
Pehendorf Abzweigung Schönbach 09:49
Pehendorf West 09:50
Pretrobruck Ortsmitte 09:53
Brunn bei Arbesbach Bundesstraße 09:55
Stolzenthal Bundesstraße 09:57
Arbesbach Ortsmitte 09:59
Arbesbach Bärenwald 10:02



Ruine Arbesbach

Ausgangspunkt: Fußweg zum Höllfall

Burg Rappottenstein

Ausgangspunkt: Fußweg zum Lohnbachfall

Ausflugstipps in Bärenwald-Nähe:

Mit den Öffis vom Bärenwald Arbesbach zurück 
in Richtung Gmünd, Waidhofen/Thaya und Göpfritz

Fahrpläne ab 2. April 2024 
gültig von Montag bis Freitag wenn Werktag

Stand: 22. März 2024; Fahrplanänderungen vorbehalten.

B
ärentrail.

at

An Haltestellen mit dem Bärentrail-Symbol 
beginnt/endet eine Etappe des Bärentrails 
(Infos unter www.baerentrail.at).

Bus-Linie
Fahrtziel

729
Göpfritz

Zwettl NÖ Kampparkplatz 15:14
Gerotten Ortsmitte 15:23
Germanns bei Zwettl Feuerwehr 15:28
Hörmanns bei Zwettl Ortsmitte 15:31
Gerweis Kapelle 15:35
Echsenbach Gerweiser Straße 15:38
Echsenbach Am Spitz 15:39
Großkainraths Ortsmitte 15:42
Bernschlag Ort 15:45
Zwinzen Kapelle 15:48
Allentsteig Schulen (Zwettler Straße) 15:50
Allentsteig Dr.-Ernst-Krenn-Straße 15:51
Allentsteig Wurmbacher Allee 15:53
Göpfritz an der Wild Bahnhof (Vorplatz) 16:01

Umsteigen in Zwettl in Bus 729 
in Richtung Göpfritz

Bus-Linie
Fahrtziel

170
Gmünd

170
Gmünd

Zwettl NÖ Kampparkplatz 15:10 19:10
Großglobnitz Ortsmitte 15:19 19:19
Vitis Schulen 15:31 19:31
Schrems Busbahnhof 15:42 19:42
Schrems Dr.-Alfred-Besenböck-Straße 15:44 19:44
Gmünd NÖ Bezirkshauptmannschaft 15:51 19:51
Gmünd NÖ Schubertplatz 15:54 19:54
Gmünd NÖ Bahnhof (Bussteig A1) 15:57 19:57

Umsteigen in Zwettl in Bus 170 in Richtung Gmünd

Bus-Linie
Fahrtziel

775
Waidhofen

775
Waidhofen

Vitis Schulen 15:38 19:38
Grafenschlag bei Vitis Ort 15:41 19:41
Eschenau bei Vitis Bundesstraße 15:43 19:43
Nonndorf bei Grünau Feuerwehr 15:44 19:44
Kainraths Bundesstraße 15:46 19:46
Götzweis Abzweigung Ort 15:48 19:48
Waidhofen/Thaya Brunner Straße 15:50 19:50
Waidhofen/Thaya Thayapark 15:51 19:51
Waidhofen/Thaya Busbahnhof (Gymnasiumstraße) 15:53 19:53

Umsteigen in Vitis in Bus 775  
in Richtung Waidhofen/Thaya

Bus-Linie
Fahrtziel

735
Zwettl

348
Arbesbach

735
Zwettl

Arbesbach Bärenwald 13:27 15:02 18:03
Arbesbach Ortsmitte 13:30 15:05 18:06
Stolzenthal Bundesstraße 13:32 I 18:08
Brunn bei Arbesbach Bundesstraße 13:34 I 18:10
Pretrobruck Ortsmitte 13:36 I 18:12
Pehendorf West 13:39 I 18:15
Pehendorf Abzweigung Schönbach 13:40 I 18:16
Kleinnondorf Ort 13:43 I 18:19
Grünbach Abzweigung Reichenbach 13:45 I 18:21
Grünbach Ortsmitte 13:46 I 18:22
Rappottenstein Ortsmitte 13:48 I 18:24
Rappottenstein Ritterkamp Siedlung 13:49 I 18:25
Rappottenstein Ritterkamp Ort 13:51 I 18:27
Annatsberg Bundesstraße 13:53 I 18:29
Marbach am Walde Ort 13:54 I 18:30
Rottenbach Ort 13:56 I 18:32
Merzenstein Ort 13:58 I 18:34
Gschwendt Bundesstraße 14:01 I 18:37
Moidrams Bergwirt 14:04 I 18:40
Zwettl NÖ Gymnasium 14:05 I 18:41
Zwettl NÖ Busbahnhof 14:07 I 18:43
Zwettl NÖ Kampparkplatz 14:12 I 18:48

Rückfahrt mit Bus in Richtung Zwettl

B
ärentrail.

at

B
ärentrail.

at

B
ärentrail.

at




